
Jubileusz w Pawłosiowie

W dniu 13 stycznia 2019 roku w Pawłosiowie, odbył się XX Jubileuszowy Regionalny Przegląd
Kolęd i Pastorałek pogranicza nadsańskiego. W tym wydarzeniu kulturalnym wzięło udział 19
Grup Śpiewaczych  z powiatów: Jarosławskiego, Lubaczowskiego, Przemyskiego i
Przeworskiego.

  

Są to zespoły kultywujące tradycje śpiewania kolęd zarówno religijnych jak i świeckich. Oprócz
znanych kolęd, w niedzielne popołudnie posłuchać można było także kolęd, pastorałek oraz
kantyczek zakorzenionych w tradycji ludowej regionu Podkarpacia.

  

Organizatorami i fundatorami nagród tej wspaniałej imprezy byli: Wójt Gminy Pawłosiów,
Centrum Kulturalne w Przemyślu, Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiowie, Stowarzyszenie
Folklorystyczne „Pawłosiowianie” i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Swoją nagrodę
ufundowali również Sołectwo Pawłosiów i Starostwo Powiatowe w Jarosławiu które od 20 lat
sprawuje honorowy patronat nad tym wydarzeniem.

      

Przez 20 lat jako organizatorzy udowadniamy, że tradycja śpiewania kolęd jest nie tylko żywa,
ale i dynamicznie się rozwija. Co roku jesteśmy zaskakiwani poziomem wykonań, ale i
świeżością, z jaką interpretowane są kolędy i pastorałki.

  

Z okazji jubileuszu zostały wręczone pamiątkowe statuetki dla pomysłodawców i inicjatorów
tego przeglądu: księdza dziekana Jana Jagustyna, pani Krystyny Trojanowskiej i Starostwa
Powiatowego, reprezentowane przez Starostę pana Tadeusza Chrzan, które od początku
trwania przeglądu sprawuje patronat honorowy. Statuetki ufundowali i wręczyli organizatorzy:
Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, dyrektor Centrum Kulturalnego w Przemyślu Janusz
Czarski oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie Zbigniew Brudek.

  

Wójt Mariusz Reń w ciepłych słowach powitał wszystkich przybyłych, podziękował
współorganizatorom za włożony trud organizacyjny a zespołom za wysiłek włożony w
wyszukiwanie i przygotowanie starych, niejednokrotnie zapomnianych kolęd i pastorałek
naszego regionu.

  

Jury oceniające występy, po burzliwych obradach postanowiło przyznać następujące nagrody: I
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miejsce Zespół „Stokrotki” z Cewkowa, II miejsce Zespół „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa, dwie
równorzędne III nagrody dla zespołów „Grzęszczanie” z Grzęski i „Studzieńczanki” ze
Studziana. Ponadto przyznano wyróżnienia I i II stopnia. W części artystycznej zespół z
Pawłosiowa wykonał „Kolędę dla nieobecnych”, na cześć zmarłych uczestników przeglądów. Na
koniec wszyscy uczestnicy włączyli się do wspólnego kolędowania.
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